5

											ПРОЕКТ

АГЕНТСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 «___» _______ 2018 г.	 			                     	                        №______
										    Экз. № __________

г.Ульяновск

О внесении изменений в приказ Агентства регионального государственного строительного надзора Ульяновской области                           от 20.04.2017 № 3-п

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент осуществления Агентством регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области регионального государственного строительного надзора на территории Ульяновской области утвержденный приказом Агентства регионального государственного строительного надзора от 20.04.2017 № 3-п «Об утверждении Административного регламента осуществления Агентством регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области регионального государственного строительного надзора на территории Ульяновской области».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Агентства                                                                     М.В.Симунова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом
Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
от __ _______. №  _____

Изменения
 В АДМИНИТСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АГЕНТСТВОМ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОР НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1)В разделе 1:
а) в  пункте 1.1. слова  «(далее -  Государственная функция)» исключить;
б) в   пункте 1.2. слова  «(далее-  Государственная функция)» исключить;
в) в абзаце втором пункта 1.2 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
г) в пункте 1.3 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
д) в пункте 1.5.2 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»
е) пункт 1.5.2 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация.».
ж) в пункте 1.5.3  слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
з) подпункт «г» пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«г) проверяемое  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель имеет право по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень.».
2) В разделе 2:
а) в абзаце четвертом  пункта 2.1 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
б) в пункте 2.3 слова «nadzor73@ulgov.ru,» заменить словами «ulgsn@ ulgov.ru?»;
в) в пункте 2.4 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
г) в пункте 2.5 слова ««государственной функции» исключить;
в подпункте «1» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в подпункте «а» подпункта «1» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в подпункте «б» подпункта «3» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в подпункте «в» подпункта «3» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в подпункте «е» подпункта «3» пункта 2.5 слова  «государственную функцию» заменить словами «региональный государственный строительный надзор»;
в подпункте «и» подпункта «3» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в подпункте «б» подпункта «4» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в абзаце втором подпункта «5» пункта 2.5 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
д) в пункте 2.6 слова  «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора», слова  «Государственная функция» заменить словами «Региональный государственный строительный надзор»;
3) В разделе 3:
а) в пункте 3.4.2. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в абзаце втором пункта 3.4.2 слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
б) в абзаце шестом пункта 3.8 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
в) в пункте 3.13. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
г) пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15.  Проверка законченного строительством объекта капитального строительства назначается должностным лицом органа государственного строительного надзора в течение 7 рабочих дней после получения извещения застройщика или технического заказчика об окончании строительства, реконструкции объекта капитального строительства, составленного по образцу (приложение № 12). Указанное извещение направляется застройщиком (техническим заказчиком) после фактического завершения строительства, реконструкции объекта капитального строительства, устранения всех нарушений, допущенных при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства, оформления исполнительной документации, связанной с выполнением всех работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства, а также применением строительных материалов (изделий).».
д) в пункте 3.16 слово «итоговой» исключить;
е) пункт  3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. При проведении проверки законченного строительством объекта капитального строительства должен соблюдаться порядок проведения проверки установленный пунктом 3.6 раздела 3 настоящего регламента, и учитывается следующее:»;
ж) в пункте  3.20 слово «итоговой» исключить;
4) В разделе 4:
а) в пункте 4.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.1.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.1.3. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
б) в пункте 4.2. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.2.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в) в пункте 4.3. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.3.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
г) в пункте 4.4. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.4.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в пункте 4.4.2. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора».
5) В разделе 5:
а) в пункте 5.1. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
б) в пункте 5.4. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
в) в пункте 5.6. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
г) в пункте 5.7. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора»;
д) в пункте 5.8. слова «государственной функции» заменить словами «регионального государственного строительного надзора».

                                     _______________________________